



# boletín oficial

## Declaraciones del Concejo Deliberante

**DECLARACION N° 013/13.- 23/05/13.-**

Declarar de Interés Municipal las "X Jornadas Nacionales del Sector Público – En el Año del Bicentenario de la Batalla de Salta 1813-2013", que se llevara a cabo los días 29, 30 y 31 de mayo del corriente año en la ciudad de Salta.

**DECLARACION N° 014/13.- 23/05/13.-**

Declarar de Interés Municipal el libro "Poemario del Bicentenario" del autor Daniel Humberto Vico, por su valor educativo y compromiso social con la memoria histórica de nuestro país.

**DECLARACION N° 015/13.- 23/05/13.-**

Declarar de Interés Municipal el libro "El Canto de las curadoras" del autor y dibujante Pepe Zapata Olea, ya que la obra resalta la identidad de Cipolletti y la región.

**DECLARACION N° 016/13.- 23/05/13.-**

DECLARAR de Interés Municipal las Terceras Jornadas Regionales "Violencia Familiar y en la Escuela, Docentes y Padres como Actores Centrales de Prevención", las cuales se llevan a cabo en nuestra Ciudad, desarrollándose en distintos días desde el mes de abril hasta el mes de agosto.

**DECLARACION N° 017/13.- 23/05/13.-**

Declárese el beneplácito por el Proyecto Ley N° 282/2013, el cual modifica los artículos 38 y 39 de la Ley K N° 2430 -Orgánica del Poder Judicial- referidos a la composición del Superior Tribunal de Justicia, que será de cinco -5- miembros y de ambos sexos y a la forma de sentenciar, respectivamente. Así también modifica el artículo 295 del Código Procesal Civil y Comercial.

## Resoluciones del Concejo Deliberante

**RESOLUCION N° 004/13.- 23/05/13.-**

Rechazar la impugnación presentada por el SR. HECTOR RAUL DI CARLI al proceso de selección de la terna a proponer al SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO para cubrir la vacante de JUEZ DE PAZ de la ciudad.

**RESOLUCION N° 005/13.- 23/05/13.-**

DESIGNASE a los ciudadanos ENEI, Natalia Carla – DNI. 28.092.866; LAPUENTE, María Gabriela – DNI. 24.331.751 y LIZZI, Lucas Javier – DNI. 22.012.461, para integrar la terna de candidatos para ocupar el cargo de Juez de Paz Titular de la Ciudad de Cipolletti conforme a lo requerido por el Superior Tribunal de Justicia de la Provincia de Río Negro.

## Resoluciones del Poder Ejecutivo

**RESOLUCION N° 4631/12.- 12/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "PRODUCCIONES DOS DE ABRIL" de Hugo ESCOBAR, por la suma de PESOS SEIS MIL (\$ 6.000,00).

**RESOLUCION N° 4632/12.- 12/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la emisora "FM PUERTO ARGENTINO" de Hugo ESCOBAR, por la suma de PESOS TRES MIL (\$ 3.000,00).

**RESOLUCION N° 4633/12.- 12/11/12.-**

OTORGAR al Sr. Fabián GARCIA, Legajo N° 1244, un préstamo por la suma de PESOS TRES MIL (\$ 3.000,00). La Sra. Vanina ROMERO CAMPOS, Legajo N° 211, será codeudor solidario ante el Municipio.

**RESOLUCION N° 4634/12.- 12/11/12.-**

OTORGAR a la Sra. María Jovita GODOY, Legajo N° 410, un préstamo por la suma de PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS (\$ 4.500,00). La Sra. Olga RIQUELME, Legajo N° 368, será codeudor solidario ante el Municipio.

**RESOLUCION N° 4635/12.- 12/11/12.-**

OTORGAR a la Sra. Elisa KRONEMBERGER, Legajo N° 219, un préstamo por la suma de PESOS CINCO MIL (\$ 5.000,00). La Sra. Beatriz CUFFINI, Legajo N° 183, será codeudor solidario ante el Municipio.

**RESOLUCION N° 4636/12.- 12/11/12.-**

PRORROGAR a partir del 01/11/12 y por el término de un año, el contrato celebrado en fecha 01/11/11 con la firma LUIS A. GUYCHALEO, en un todo de acuerdo, a lo establecido por la cláusula 6° del mismo, oportunamente aprobado según Res. Municipal N° 4961/11.

**RESOLUCION N° 4637/12.- 12/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "GRAN LIDER S.R.L.", por la suma de PESOS TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA CON SETENTA CENTAVOS (\$ 3.230,70).

**RESOLUCION N° 4638/12.- 12/11/12.-**

APROBAR el pago de la suma de PESOS UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS (\$ 1.878,46) correspondiente a liquidación final, SAC/12 proporcional, vacaciones No Gozadas y Fondo de Desempleo del agente Héctor Fabián FERNANDEZ, Legajo N° 563.

**RESOLUCION N° 4639/12.- 12/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma

"PRODUCCIONES 2 DE ABRIL" de Hugo ESCOBAR, por la suma de PESOS CINCO MIL (\$ 5.000,00).

**RESOLUCION N° 4640/12.- 12/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la emisora "FM PUERTO ARGENTINO 105.9" de Hugo ESCOBAR, por la suma de PESOS CUATRO MIL (\$ 4.000,00).

**RESOLUCION N° 4641/12.- 12/11/12.-**

APROBAR el pago a la Agencia Federal de Ingresos Públicos (AFIP) de la suma de PESOS CUARENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y NUEVE CON VEINTIDOS CENTAVOS (\$ 44.709,22).

**RESOLUCION N° 4642/12.- 12/10/12.-**

ACEPTAR -a partir del 01/11/12- la renuncia presentada por el agente Héctor Fabián FERNANDEZ, Cuil 20-27193838-2.

**RESOLUCION N° 4643/12.- 12/11/12.-**

ACEPTAR -a partir del 01/11/12- la renuncia presentada por el agente Diego Leandro ESCOBAR, Cuil 20-3000887-3.

**RESOLUCION N° 4644/12.- 12/11/12.-**

HABILITAR las siguientes cajas chicas de las dependencias de la Secretaría de Servicios Públicos, por los montos que a continuación se detallan:

- Caja Chica de PESOS DOS MIL QUINIENTOS (\$2.500,00), destinados a la Dirección de Talleres y Mantenimiento Vial. Responsable al Sr. Hugo ALTAMIRANO, y sub-responsable el Sr. Francisco JAUREGUI.

- Caja Chica de PESOS UN MIL QUINIENTOS (\$ 1.500,00), destinados al Area de Riego. Responsable al Sr. Carlos FOURZANS, y sub-responsable al Sr. Francisco JAUREGUI.

**RESOLUCION N° 4645/12.- 12/11/12.-**

APROBAR el pago del Aporte No Retornable destinado a los productores primarios frutícolas, a los beneficiarios y por los montos que como anexo I integran la presente.

**RESOLUCION N° 4646/12.- 12/11/12.-**

APROBAR el pago del Aporte No Retornable destinado a los productores primarios frutícolas, a los beneficiarios y por los montos que como anexo I integran la presente.

**RESOLUCION N° 4647/12.- 12/11/12.-**

APROBAR en todos sus términos el Convenio de Reciprocidad suscripto en fecha 01/11/12 entre la Municipalidad de Cipolletti y la Asociación Civil Grupo de Radioaficionados Ing. César Cipolletti, el que como Anexo I integra la presente.

**RESOLUCION N° 4648/12.- 12/11/12.-**

APROBAR el pago de la suma de PESOS TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE CON VEINTICUATRO CENTAVOS (\$ 3.827,24) correspondiente a liquidación final, SAC/12 proporcional, vacaciones No



Gozadas y Fondo de Desempleo del agente Diego Leandro ESCOBAR, Legajo N° 1438.

**RESOLUCION N° 4649/12.- 12/11/12.-**  
PROMULGAR la Ordenanza Municipal de Fondo N° 196/12, sancionada por el Concejo Deliberante en fecha 08/11/12, y cúmplase de conformidad.

**RESOLUCION N° 4650/12.- 13/11/12.-**  
OTORGAR al Sr. Gustavo MEDRANO, Legajo N° 1014, un préstamo por la suma de PESOS TRES MIL (\$ 3.000,00). El Sr. Hugo César ARCO, Legajo N° 362, será codeudor solidario ante el Municipio.

**RESOLUCION N° 4651/12.- 13/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la firma "TRANSPORTE JARA" de Ricardo O. JARA, por la suma de PESOS OCHO MIL CUATROCIENTOS (\$ 8.400,00).

**RESOLUCION N° 4652/12.- 13/11/12.-**  
ADJUDICAR el CONCURSO DE PRECIOS Nro. 093/12 a favor de la firma SOL DISTRIBUIDORA, de Claudia DI MATTIA, para la provisión y reparto de Frutas y Verduras, destinados a Centros Infantiles, C.I.T.E., Comedores, refrigerios comunitarios y Asistencia Comunitaria, por un importe total de PESOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO (\$ 37.195,00), abonados a los veinte (20) días de recibida la factura en conformidad.

**RESOLUCION N° 4653/12.- 13/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la firma "RUBEN FILMS" de Rubén O. MEDINA, por la suma de PESOS NOVECIENTOS (\$ 900,00).

**RESOLUCION N° 4654/12.- 13/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la firma "IMPRESIÓN-ARTE" de Rubén M. BELTRAN VALENZUELA, por la suma de PESOS UN MIL CINCUENTA (\$ 1.050,00).

**RESOLUCION N° 4655/12.- 13/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la firma "RAFAEL DI SERIO", por la suma de PESOS UN MIL DOSCIENTOS (\$ 1.200,00).

**RESOLUCION N° 4656/12.- 13/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la emisora "FM PUERTO ARGENTINO" de Hugo ESCOBAR, por la suma de PESOS CUATRO MIL (\$ 4.000,00).

**RESOLUCION N° 4657/12.- 13/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la emisora "FM CRECIENDO 102.1" de Baltazar M. FUENTES, por la suma de PESOS UN MIL QUINIENTOS (\$ 1.500,00).

**RESOLUCION N° 4658/12.- 13/11/12.-**  
OTORGAR un subsidio de PESOS SEISCIENTOS (\$ 600,00) mensuales, por el término de DOS (02) meses, a la Sra. Gloria RIOS, D.N.I. N° 29.515.612.

**RESOLUCION N° 4659/12.- 13/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la firma "DJ'S EN ACCION" de Rafael MARDONES, por la suma de PESOS SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA (\$ 6.240,00).

**RESOLUCION N° 4660/12.- 13/11/12.-**  
OTORGAR un subsidio de PESOS DOS MIL (\$ 2.000,00), por UNICA VEZ, al Sr. José A. BARRERA, D.N.I. N° 26.525.832.

**RESOLUCION N° 4661/12.- 13/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la firma "CALF", por la suma de PESOS NUEVE MIL NOVENTA Y SEIS CON VEINTIOCHO CENTAVOS (\$ 9.096,28).

**RESOLUCION N° 4662/12.- 14/11/12.-**  
ACEPTAR -a partir del 05/11/12- la renuncia presentada por el agente Mónica Rosana SINI, Cuil27-

26777196-6.

**RESOLUCION N° 4663/12.- 14/11/12.-**  
DAR DE BAJA -a partir del 07/11/12- al agente Carlos Abdon OYARZO MILLAPAN, Cuil 20-92895566-5.

**RESOLUCION N° 4664/12.- 14/11/12.-**  
DAR DE BAJA -a partir del 07/11/12- al agente Eduardo Andrés SOTO, Cuil 20-37401294-1.

**RESOLUCION N° 4665/12.- 14/11/12.-**  
ACEPTAR -a partir del 12/11/12- la renuncia presentada por el agente Luis Alejandro DIAZ, Cuil 20-25216380-9.

**RESOLUCION N° 4666/12.- 14/11/12.-**  
DAR DE BAJA -a partir del 08/11/12- al agente Jonathan Alexis GARRIDO, Cuil 20-35276952-6.

**RESOLUCION N° 4667/12.- 14/11/12.-**  
ACEPTAR -a partir del 07/11/12- la renuncia presentada por el agente José Robinson MORA, Cuil 20-32694564-2.

**RESOLUCION N° 4668/12.- 14/11/12.-**  
ACEPTAR -a partir del 12/11/12- la renuncia presentada por el agente José Martín PISTAGNESI, Cuil 23-33292584-9.

**RESOLUCION N° 4669/12.- 14/11/12.-**  
ACEPTAR -a partir del 09/11/12- la renuncia presentada por el agente Ricardo CASTRO, Cuil 20-16353062-8.

**RESOLUCION N° 4670/12.- 14/11/12.-**  
ACEPTAR -a partir del 09/11/12- la renuncia presentada por el agente Carolina Soledad LARA, Cuil 23-34141013-4.

**RESOLUCION N° 4671/12.- 14/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la firma "SEGUROS RIVADAVIA", por la suma de PESOS DOS MIL CIENTOS (\$ 2.100,00).

**RESOLUCION N° 4672/12.- 14/11/12.-**  
APROBAR el pago de la suma de PESOS DOS MIL OCHENTA (\$ 2.080,00), al agente Ariel NICOLAS, en concepto de la distribución de notificaciones ordenadas por el Juzgado Municipal de Faltas.

**RESOLUCION N° 4673/12.- 14/11/12.-**  
ADJUDICAR el CONCURSO DE PRECIOS Nro. 092/12 a favor de la firma LA PLAZA S.R.L., para la adquisición de tambores de aceite lubricante, destinados al Parque Automotor Municipal, por un importe total de PESOS DIECISEIS MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE (\$ 16.187,00), abonados a los treinta (30) días de recibida la factura en conformidad.

**RESOLUCION N° 4674/12.- 14/11/12.-**  
ADJUDICAR a la firma ZAVECOM S.R.L. por el servicio de tratamiento y disposición final de 8.500 kgs, mensuales de residuos patológicos, por un importe mensual de \$ 52.700, y un monto total de PESOS TRESCIENTOS DIECISEIS MIL DOSCIENTOS, pagaderos a doce días hábiles de fecha de factura, mensualmente, por el término de seis meses.

**RESOLUCION N° 4675/12.- 14/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la firma "RAFAEL MAXIMILIANO MARDONES", por la suma de PESOS UN MIL SEISCIENTOS (\$ 1.600,00).

**RESOLUCION N° 4676/12.- 14/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la Asociación Civil "CIRCULO ITALIANO ING. CESAR CIPOLLETTI", por la suma de PESOS VEINTE MIL (\$ 20.000,00).

**RESOLUCION N° 4677/12.- 14/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "HOTEL LUDMAN" de Jacobo Ludman e Hijos S.A., por la suma de PESOS CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (\$ 5.365,00).

**RESOLUCION N° 4678/12.- 14/11/12.-**  
OTORGAR un anticipo de fondos con cargo de rendición de PESOS SETECIENTOS (\$ 700,00) al Sr Director de Arquitectura, José Luis TORRES SIU, destinado a afrontar los gastos por tareas realizadas fuera de horario por personal de la firma VIARSE, afectado a la obra Piscinas Públicas Municipales.

**RESOLUCION N° 4679/12.- 14/11/12.-**  
ACEPTAR -a partir del 01/11/12- la renuncia presentada por el agente Susana Noemí LARDET, Cuil 27-23666767-2.

**RESOLUCION N° 4680/12.- 14/11/12.-**  
OTORGAR al Sr. Beatriz HUENCHUÑIR, Legajo N° 2389, un préstamo por la suma de PESOS TRESCIENTOS (\$ 300,00). La Sra. Johanna ACUÑA, Legajo N° 21, será codeudor solidario ante el Municipio.

**RESOLUCION N° 4681/12.- 15/11/12.-**  
ADJUDICAR el CONCURSO DE PRECIOS Nro. 094/12, para la provisión y reparto de carne picada común, pollos enteros y chorizos, destinados a Centros Infantiles, C.I.T.E., Comedores, Refrigerios y Asistencia Comunitaria, por un importe total de PESOS CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SETENTA (\$ 58.570,00), abonados a los quince (15) días hábiles contados a partir de recibidas las facturas en conformidad y a las siguientes firmas:

- LA VACA MARUCHA I, el ítem 1 por un importe de \$ 32.970,00.-
- BRISA MARINA PEZO SOTO, el 50% de los ítems 2 y 3 por un importe de \$ 12.800,00.-
- VIENTOS DEL VALLE S.R.L., el 50% de los ítems 2 y 3 por un importe de \$ 12.800,00.-

**RESOLUCION N° 4682/12.- 15/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la emisora "FM PREMIER 97.1" de Jorge SANDOVAL, por la suma de PESOS UN MIL (\$ 1.000,00).

**RESOLUCION N° 4683/12.- 15/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la emisora "FM PREMIER 97.1" de Jorge SANDOVAL, por la suma de PESOS UN MIL QUINIENTOS (\$ 1.500,00).

**RESOLUCION N° 4684/12.- 15/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la emisora "UNIKA'S" de Marta PALOU, por la suma de PESOS DOS MIL (\$ 2.000,00).

**RESOLUCION N° 4685/12.- 15/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la emisora "FM GALAS 89.7" de Jorge y Miguel SANFILIPPO S.H., por la suma de PESOS DOS MIL QUINIENTOS (\$ 2.500,00).

**RESOLUCION N° 4686/12.- 15/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la firma "ALICIA ANGELICA QUINTANA", por la suma de PESOS UN MIL SEISCIENTOS (\$ 1.600,00).

**RESOLUCION N° 4687/12.- 15/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la firma "YAMIL BUSADER", por la suma de PESOS TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO (\$ 3.245,00).

**RESOLUCION N° 4688/12.- 15/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la firma "YAMIL BUSADER", por la suma de PESOS TRESCIENTOS QUINCE (\$ 315,00).

**RESOLUCION N° 4689/12.- 15/11/12.-**  
APROBAR la contratación directa con la firma "FJ AUXILIOS Y REMOLQUES" de Franco MARTINEZ,



por la suma de PESOS SETECIENTOS TREINTA (\$ 730,00).

**RESOLUCION Nº 4690/12.- 15/11/12.-**

MODIFICAR el Art. 1º de la Res. Nº 4060/12, de fecha 09/10/12, que quedará redactado de la siguiente manera: "APROBAR la transferencia de la Habilitación de Taxi Nº 2601-92, a favor de Norberto O. GEJO, D.N.I. Nº 8.371.953, de acuerdo a lo dispuesto en la Ord. Municipal Nº 190/12, Anexo I, Art. 35 (bis) – Disposiciones Transitorias".

**RESOLUCION Nº 4691/12.- 15/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "JORGE ENEI", por la suma de PESOS DOS MIL QUINIENTOS (\$ 2.500,00).

**RESOLUCION Nº 4692/12.- 15/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "JORGE ENEI", por la suma de PESOS DOS MIL QUINIENTOS (\$ 2.500,00).

**RESOLUCION Nº 4693/12.- 15/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "SILVINA DARRIEUX", por la suma de PESOS UN MIL OCHOCIENTOS (\$ 1.800,00).

**RESOLUCION Nº 4694/12.- 15/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "RED PRODUCCIONES S.R.L.", por la suma de PESOS CINCO MIL (\$ 5.000,00).

**RESOLUCION Nº 4695/12.- 15/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la Biblioteca Popular "BERNARDINO RIVADAVIA", por la suma de PESOS UN MIL QUINIENTOS (\$ 1.500,00).

**RESOLUCION Nº 4696/12.- 15/11/12.-**

APROBAR el pago de la suma de PESOS CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UNO CON NOVENTA CENTAVOS (\$ 4.281,90) correspondiente a liquidación final, SAC/12 proporcional, vacaciones No Gozadas y Fondo de Desempleo del agente Jonathan Alexis GARRIDO, Legajo Nº 1009.

**RESOLUCION Nº 4697/12.- 15/11/12.-**

APROBAR el pago de la suma de PESOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON DIECINUEVE CENTAVOS (\$ 35.264,19) correspondiente a liquidación final, SAC/12 proporcional, vacaciones No Gozadas y Fondo de Desempleo de los agentes Sres. Mónica Susana SINI, Legajo Nº 1177; Susana Noemí LARDET, Legajo Nº 1359; José Martín PISTAGNESI, Legajo Nº 2475; Ricardo CASTRO, Legajo Nº 1269; Luis Alejandro DIAZ, Legajo Nº 1601; Carolina Soledad LARA, Legajo Nº 1613; Carlos A. OYARZO MILLAPAN, Legajo Nº 1674; Eduardo Andrés SOTO, Legajo Nº 1685; y José Robinsón MORA, Legajo Nº 1986.

**RESOLUCION Nº 4698/12.- 15/11/12.-**

SUSTITUIR los responsables de la caja chica oportunamente habilitada a la Unidad de Desarrollo Económico, de la que serán, a partir de la presente, responsable, el Sr. Oscar CHIAUZZI, y sub-responsable de la misma al Sr. Miguel GUASTAMACCHIA.

**RESOLUCION Nº 4699/12.- 15/11/12.-**

OTORGAR un subsidio de PESOS UN MIL (\$ 1.000,00), por UNICA VEZ, a la Sra. Ma. Isabel RUIZ, D.N.I. Nº 21.385.606.

**RESOLUCION Nº 4700/12.- 15/11/12.-**

OTORGAR un subsidio de PESOS QUINIENTOS (\$ 500,00) mensuales, por el término de CUATRO (04) meses, a la Sra. Viviana CURILAO, D.N.I. Nº 28.718.875.

**RESOLUCION Nº 4701/12.- 15/11/12.-**

MODIFICAR el Art. 3º de la Res. Municipal Nº

3269/12, que quedará redactado de la siguiente manera: "IMPUTAR el importe consignado en el Art. 2º a la partida presupuestaria 2.2.2.2.03 "Obras Menores Varias".

**RESOLUCION Nº 4702/12.- 15/11/12.-**

OTORGAR un anticipo de fondos con cargo de rendición de PESOS DOCE MIL QUINIENTOS (\$ 12.500,00) al Sr Director Gral. de Cultura, Jorge ONOFRI, destinado a afrontar los gastos de traslado del elenco y escenografía de la obra "Volvió una Noche".

**RESOLUCION Nº 4703/12.- 16/11/12.-**

APROBAR la transferencia de la Habilitación de Taxi Nº 2901-08, a favor de Elio Pablo Luciano RIGOLI, D.N.I. Nº 28.178.866, de acuerdo a lo dispuesto en la Ord. Municipal Nº 190/12, Anexo I, Art. 35 – Disposiciones Transitorias.

**RESOLUCION Nº 4704/12.- 16/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "PABLO JAVIER ARRIGONI", por la suma de PESOS DOS MIL (\$ 2.000,00).

**RESOLUCION Nº 4705/12.- 16/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "LU19 RADIOS DEL COMAHUE S.A.", por la suma de PESOS SEIS MIL (\$ 6.000,00).

**RESOLUCION Nº 4706/12.- 16/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "LU19 RADIOS DEL COMAHUE S.A.", por la suma de PESOS CUATRO MIL (\$ 4.000,00).

**RESOLUCION Nº 4707/12.- 16/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "LU19 RADIOS DEL COMAHUE S.A.", por la suma de PESOS DOS MIL (\$ 2.000,00).

**RESOLUCION Nº 4708/12.- 16/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "LU19 RADIOS DEL COMAHUE S.A.", por la suma de PESOS SEIS MIL (\$ 6.000,00).

**RESOLUCION Nº 4709/12.- 16/11/12.-**

ADJUDICAR la LICITACION PRIVADA Nro. 024/12, para la adquisición de comestibles no perecederos, destinados a Centros Infantiles, C.I.T.E., Refrigerios Comunitarios, Asistencia Comunitaria y Dirección de Promoción S.A.S., por un importe total de PESOS CIENTO OCHO MIL TREINTA (\$ 108.030,00), abonados a los quince (15) días hábiles contados a partir de recibidas las facturas en conformidad y a las siguientes firmas:

- FORRAJERIA EL PAPER, los items 2, 5, 9, 101, 11 y 13 por un importe de \$ 52.875,00.-
- LUIS MAIOLINO, los items 6 a 8 por un importe de \$ 16.800,00.-
- ORG. COMERCIAL DON TOMAS S.R.L., los items 1, 3 y 4 por un importe de \$ 14.405,00.-
- BARBOSA HNOS. S.R.L., el ítem 12 por un importe de \$ 23.950,00.-

**RESOLUCION Nº 4710/12.- 19/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "TELEFONICA DE ARGENTINA S.A.", por la suma de PESOS UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON DIECIOCHO CENTAVOS (\$ 1.384,18).

**RESOLUCION Nº 4711/12.- 19/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "CLARO AMX ARGENTINA S.A.", por la suma de PESOS VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON CINCUENTA Y TRES CENTAVOS (\$ 22.458,53).

**RESOLUCION Nº 4712/12.- 19/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "TELEFONICA DE ARGENTINA S.A.", por la suma de

PESOS TRECE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UNO CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS (\$ 13.581,88).

**RESOLUCION Nº 4713/12.- 19/11/12.-**

APROBAR el pago de la suma de PESOS DOS MIL CUARENTA (\$ 2.040,00), al agente César Nicolás TIERZO, en concepto de la distribución de notificaciones ordenadas por el Juzgado Municipal de Faltas.

**RESOLUCION Nº 4714/12.- 19/11/12.-**

ABONAR a la Asociación de Municipios de los Valles y la Confluencia la suma de PESOS UN MIL (\$ 1.000,00).

**RESOLUCION Nº 4715/12.- 19/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "VIGILANS S.A.", por la suma de PESOS ONCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTAY TRES CON TREINTA Y DOS CENTAVOS (\$ 11.883,32).

**RESOLUCION Nº 4716/12.- 19/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "LU19 RADIOS DEL COMAHUE S.A.", por la suma de PESOS SEIS MIL (\$ 6.000,00).

**RESOLUCION Nº 4717/12.- 19/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "LU19 RADIOS DEL COMAHUE S.A.", por la suma de PESOS SEIS MIL (\$ 6.000,00).

**RESOLUCION Nº 4718/12.- 19/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "RUBEN FILMS" de Rubén O. MEDINA, por la suma de PESOS NOVECIENTOS (\$ 900,00).

**RESOLUCION Nº 4719/12.- 19/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "LU5 AM600" de Radiointegración S.A., por la suma de PESOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA (\$ 4.840,00).

**RESOLUCION Nº 4720/12.- 19/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "LA CINCO FM 94.7" de Radiointegración S.A., por la suma de PESOS CUATRO MIL (\$ 4.000,00).

**RESOLUCION Nº 4721/12.- 19/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma "GERMAN EMANUEL BRODI", por la suma de PESOS UN MIL (\$ 1.000,00).

**RESOLUCION Nº 4722/12.- 19/11/12.-**

PROMULGAR la Ordenanza Municipal de Trámite Nº 041/12, sancionada por el Concejo Deliberante en fecha 08/11/12, y cúmplase de conformidad.

**RESOLUCION Nº 4723/12.- 19/11/12.-**

APROBAR el Llamado a LICITACION PUBLICA Nro. 035/12 en un todo de acuerdo al pliego de llamado que consta de diez (10) fojas para la contratación de 4 camiones con equipo de riego, con un presupuesto oficial de PESOS QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS (\$ 597.600,00), con fecha de apertura para el día 05/12/12.

**RESOLUCION Nº 4724/12.- 19/11/12.-**

APROBAR el pago de PESOS UN MIL (\$ 1.000,00) al colegio CEM Nº 15.

**RESOLUCION Nº 4725/12.- 20/11/12.-**

OTORGAR un subsidio de PESOS CUATROCIENTOS (\$ 400,00) mensuales, por el término de TRES (03) meses, al Sr. Sergio Daniel SOTELO, D.N.I. Nº 21.748.570.

**RESOLUCION Nº 4726/12.- 20/11/12.-**

APROBAR el contrato de obra pública celebrado en fecha 19/09/12 con la firma AJ SERVICIOS de José ARABALES, para la realización de la obra "Colocación de mojoneros referenciales de las tierras 03-1-F-008-10,

03-1-F-087-01 y 03-1-F-087-02 y 03”.

**RESOLUCION Nº 4727/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “PERFORACIONES BRIDI”, por la suma de PESOS TRES MIL QUINIENTOS (\$ 3.500,00).

**RESOLUCION Nº 4728/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con las firmas “ECOSAN ECOLOGIA SUR S.R.L.” y “MULTIEVENTOS DEL VALLE” de Víctor A. PELLEGRINI, por las sumas de PESOS DOS MIL QUINEINTOS (\$ 2.000,00) y PESOS DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE (\$ 2.299,00), respectivamente.

**RESOLUCION Nº 4729/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “PINTURERIAS COLOR SUR” de Juan C. MALDONADO, por la suma de PESOS UN MIL SETECIENTOS CINCO CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS (\$ 1.705,47).

**RESOLUCION Nº 4730/12.- 20/11/12.-**

AUTORIZAR el otorgamiento de la escritura traslativa del plano 326-12 y en forma simultánea las transferencias de dominio de la parcela designada catastralmente como 03-1-F-086-01, a favor de la entidad gremial Unión de Trabajadores de la Educación de Río Negro (UNTER) y conforme al Art. 4º de la Ley 4175, la parcela designada catastralmente como 03-1-F-086-02, a favor de los Sres. Julia SANDOVAL y César BAUTISTA NUÑEZ.

**RESOLUCION Nº 4731/12.- 20/11/12.-**

OTORGAR un subsidio de PESOS QUINIENTOS (\$ 500,00) mensuales, por el término de TRES (03) meses, a la Sra. Daniela SANCHEZ, D.N.I. Nº 28.933.788.

**RESOLUCION Nº 4732/12.- 20/11/12.-**

APROBAR el acta acuerdo de fecha 03/08/12, que se adjunta al Expte. 4843/D/12.

**RESOLUCION Nº 4733/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “IMPRESA POMPUCCI S.R.L.”, por la suma de PESOS DOS MIL (\$ 2.000,00).

**RESOLUCION Nº 4734/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “HOTEL PATAGONIA”, por la suma de PESOS QUINIENTOS CUARENTA (\$ 540,00).

**RESOLUCION Nº 4735/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “CLINICA RADIOLOGICA DEL SUR S.A.”, por la suma de PESOS SEIS MIL DOSCIENTOS (\$ 6.200,00).

**RESOLUCION Nº 4736/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la Lic. en Nutrición ESTEFANIA SPESSOT, por la suma de PESOS CUATRO MIL DOSCIENTOS (\$ 4.200,00).

**RESOLUCION Nº 4737/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “SOL DISTRIBUIDORA” de Claudia A. DI MATTIA, por la suma de PESOS CUATRO MIL DOSCIENTOS UNO (\$ 4.201,00).

**RESOLUCION Nº 4738/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la rendición de cuentas del anticipo con cargo a rendición otorgado mediante Res. Nº 4009/12 a la Dirección de Comunicación Institucional que

asciende a la suma de PESOS DOS MIL DOSCIENTOS (\$ 2.200,00).

**RESOLUCION Nº 4739/12.- 20/11/12.-**

APROBAR el pago a la Dirección General de Rentas por la suma de PESOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO CON SEIS CENTAVOS (\$ 35.745,06).

**RESOLUCION Nº 4740/12.- 20/11/12.-**

APROBAR el contrato de obra pública celebrado en fecha 19/09/12 con la firma AJ SERVICIOS de José ARABALES, para la realización de la obra “Colocación de mojoneras referenciales de las tierras 03-1-F-008-08 y 09”.

**RESOLUCION Nº 4741/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “IMPRESA POMPUCCI S.R.L.”, por la suma de PESOS QUINIENTOS TREINTA (\$ 530,00).

**RESOLUCION Nº 4742/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con las firmas “EL TRIO DISTRIBUCIONES” y “EL PAPERO FORRAJERIA”, por las sumas de PESOS DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA (\$ 2.460,00) y PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA (\$ 650,00), respectivamente.

**RESOLUCION Nº 4743/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “FUNDACION MEDICA DE RIO NEGRO Y NEUQUEN”, por la suma de PESOS DOS MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO CON DOCE CENTAVOS (\$ 2.228,12).

**RESOLUCION Nº 4744/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “VIA BARILOCHE S.A.”, por la suma de PESOS UN MIL CUATROCIENTOS QUINCE (\$ 1.415,00).

**RESOLUCION Nº 4745/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “HOTEL LUDMAN” de Ludman e Hijos S.A., por la suma de PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA (\$ 650,00).

**RESOLUCION Nº 4746/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “EL BULON” de Candelario URRRA, por la suma de PESOS SEISCIENTOS (\$ 600,00).

**RESOLUCION Nº 4747/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “FABRICA DE SELLOS CHAURES” de Raúl CHAURES, por la suma de PESOS DOSCIENTOS VEINTIUNO CON OCHENTA CENTAVOS (\$ 221,80).

**RESOLUCION Nº 4748/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “OLANO VIAJES Y TURISMO S.R.L.”, por la suma de PESOS UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS (\$ 1.280,43).

**RESOLUCION Nº 4749/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con las firmas “LA VACA MARUCHA I” de Rosa KNOPP; “SOL DISTRIBUIDORA”, de Claudia A. DI MATTIA y “LA VACA MARUCHA II”, de Brisa M. PEZO SOTO, por las sumas de PESOS TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS (\$ 392,00); PESOS CIENTO NOVENTA Y SEIS (\$ 196,00); y PESOS SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS (\$ 764,78), respectivamente.

**RESOLUCION Nº 4750/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “CASA SERENELLI” de Delfina P. SERENELLI, por la suma de PESOS UN MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO (\$ 1.325,00).

**RESOLUCION Nº 4751/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “FORRAJERIA EL PAPERO” de José Luis LOPEZ, por la suma de PESOS TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS (\$ 3.572,82).

**RESOLUCION Nº 4752/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “ROGUANT S.R.L.”, por la suma de PESOS UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA (\$ 1.250,00).

**RESOLUCION Nº 4753/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “IMPRESOS SUR ARGENTINO” de Nelson RODRIGUEZ DURANTE, por la suma de PESOS CINCO MIL OCHOCIENTOS (\$ 5.800,00).

**RESOLUCION Nº 4754/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “EL ANGEL” de Rubén A. CABEZAS, por la suma de PESOS DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA (\$ 2.230,00).

**RESOLUCION Nº 4755/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “SECTOR INFORMATICO S.A.”, por la suma de PESOS DOS MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE CON DIECINUEVE CENTAVOS (\$ 2.179,19).

**RESOLUCION Nº 4756/12.- 20/11/12.-**

APROBAR el Llamado a LICITACION PUBLICA Nro. 033/12 en un todo de acuerdo al pliego de llamado que consta de DIEZ (10) fojas para la contratación del servicio de una camioneta y un camión, con un presupuesto oficial de PESOS CIENTO SESENTA Y OCHO MIL (\$ 168.000,00), con fecha de apertura para el día 04/12/12,

**RESOLUCION Nº 4757/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “DRUGSTORE” de Norberto O. CASTAGNA, por la suma de PESOS TRESCIENTOS SETENTA (\$ 370,00).

**RESOLUCION Nº 4758/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “EL ARCA PAPELERA” de Marcelo CORREA, por la suma de PESOS SEIS MIL (\$ 6.000,00).

**RESOLUCION Nº 4759/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “ANGEL MONTERO S.R.L.”, por la suma de PESOS SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO (\$ 695,00).

**RESOLUCION Nº 4760/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “AGROSUR S.R.L.”, por la suma de PESOS NOVECIENTOS DIECIOCHO (\$ 918,00).

**RESOLUCION Nº 4761/12.- 20/11/12.-**

APROBAR la contratación directa con la firma “MAUREN INDUMENTARIA” de Gustavo D'ARCHIVIO, por la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y TRES CON TREINTA CENTAVOS (\$ 163,30).